
COPIA

AREA LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 342 del 19/05/2023

OGGETTO: CUP: I55F21003300002 CIG: 9478662753 - DGR n.2247/2021 e DGR n.545/2022 - CONTRIBUTI
PER INVESTIMENTI DI CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 134, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018 N. 145 –
INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI RECINZIONE DEL CAMPO SPORTIVO DI
ANDRANO. IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 200.000,00 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

CIG: 9478662753

IL RESPONSABILE DELLA IV^ AREA
LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO - AMBIENTE

RICHIAMATE:
̶ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 20 maggio 2019, avente ad oggetto “Approvazione

del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e norme di accesso. -
Macrostruttura Organizzativa, Funzionigramma e Organigramma del Comune di Andrano”, con la
quale sono stati approvati il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, la
Macrostruttura Organizzativa, il Funzionigramma e l’Organigramma del Comune di Andrano”;

̶ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.03.2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

̶ la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 07.04.2023 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2023-2025 - Piano degli obiettivi e della Performance 2023- 2025; 

VISTI:
̶ il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
̶ lo Statuto Comunale;
̶ il Regolamento Comunale di contabilità;
̶ il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2023 con il quale sono state effettuate le nomine dei titolari di

posizione organizzativa e conferiti i relativi incarichi;
 
CONSIDERATO:

̶ di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;
̶ di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
̶ di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario

dell’atto;



̶ di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

̶ di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari;

̶ di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

PREMESSO che:
̶ con determinazione n. 447 Reg. Gen. dell’11/08/2022, veniva affidato l’incarico di Progettazione

Definitiva-Esecutiva, Direzione dei Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed

Esecuzione e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione al RTP Ing. Giovanni Bleve

(capogruppo mandatario), Geom. Antonio Giuseppe MORCIANO (mandante), da Ing. Giuseppe

BRAMATO (mandante) relativamente a “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MURO

DI RECINZIONE DEL CAMPO SPORTIVO DI ANDRANO”;

̶ con delibera di Giunta Comunale n. 112 del 12/10/2022 veniva approvato il suddetto progetto

definitivo-esecutivo così come redatto dal RTP, incaricato giusta determina n. 447 Reg. Gen. del

11/08/2022, dell’importo complessivo di € 200.000,00, interamente finanziato dalla Regione Puglia;

̶ con determinazione n. 784 Reg. Gen. del 31/12/2022 è stato approvato, tra l’altro, il progetto
esecutivo denominato “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI RECINZIONE
DEL CAMPO SPORTIVO DI ANDRANO”, redatto dallo stesso RTP;

̶ con determinazione n. 157 Reg. Gen. del 09/03/2023 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati in
favore della ditta RESTA LUIGI S.r.l., con sede legale in Soleto (Le) alla via Cavour n. 21, iscritta al
Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Lecce con n. 03576520757 REA LE-230347, Codice Fiscale
03576520757, Partita IVA 03576520757, per l’importo di € 142.825,00, oltre oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso pari ad € 4.995,00, ed IVA al 10% pari ad € 14.782,00, per complessivi €
162.602,00,

̶ in data 17/04/2023 è stato sottoscritto il contratto di appalto Repertorio n. 493/2023, registrato

telematicamente in data 17/04/2023 presso l'Agenzia delle Entrate di Lecce al n. 9067-Serie 1T, con

la richiamata ditta aggiudicatrice dei lavori;

̶ in data 19/04/2023 è stato sottoscritto da tutti i soggetti interessati il verbale di consegna dei lavori

e di concreto inizio, acquisito in pari data al prot. com. n. 3697 e, pertanto, è stato dato avvio ai

lavori in questione, con ultimazione dei lavori prevista entro il 07/06/2023;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 06/06/2022 con la quale è stato nominato Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) dell’intervento in questione la sottoscritta Ing. Elisa Anna SICURO,
Responsabile dell’Area IV – Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambente;

VISTA la nota del Direttore dei Lavori, Ing. Giovanni BLEVE, trasmessa a mezzo pec in data 29/04/2023 ed

acquisita al protocollo comunale in data 03/05/2023 al n. 4096, con la quale richiedeva autorizzazione alla

redazione di apposita perizia di variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c) del D.Lgs

50/2016 per le motivazioni nella stessa riportate, tenuto conto:

“che durante l’esecuzione degli scavi per la realizzazione delle opere di fondazione è stato accertato le radici

delle alberature oggetto di abbattimento sono posizionate al di sotto dei pilastri di recinzione esistenti

compromettendone irrimediabilmente la stabilità degli stessi;

… che l’abbattimento degli alberi esistenti e l’estirpazione del relativo ceppo ha portato alla luce anche per le

alberature più piccole ceppi di notevoli dimensioni (diametro anche fino a ml 1,5) la cui eradicazione con



tutte le radici ha comportato il conseguente disassamento e rimozione dei pilastri adiacenti a ciascuna

alberatura, interessando anche quelli non oggetto di demolizione, come da documentazione fotografica

allegata”;

CONSIDERATO che tale circostanza imprevista ed imprevedibile, segnalata con la richiamata nota prot. n.
4096/2023 dal Direttore dei Lavori, comporta la necessità di redigere una variante, ai sensi del comma 1,
lettera c) dell’art. 106 del D. Lgs 50/2016, il tutto al fine di migliorare la funzionalità e la messa in sicurezza
dell’opera, senza alcuna alterazione della natura e delle finalità del progetto;

CONSIDERATO, inoltre, che con nota prot. n. 4200 del 05/05/2023, per far fronte alla perizia di variante
resasi necessaria per circostanze impreviste e imprevedibili, si chiedeva alla Regione Puglia l’utilizzo delle
economie di gara, della somma accantonata per gli incentivi per funzioni tecniche e per gli imprevisti, per un
importo pari a complessivi € 11.502,92;

PRESO ATTO della nota prot. n. 7706 dell’11/05/2023, acquisita in data 12/05/2023 al protocollo comunale
n. 4402, con la quale la Regione Puglia rilasciava nulla osta all’utilizzo della suddetta somma di € 11.502,92
per la redazione della perizia di variante dell’intervento in oggetto;

VISTA la propria nota prot. n. 4437 del 12/05/2023 con la quale, a seguito del nulla osta regionale, si
autorizzava la Direzione Lavori alla redazione della perizia di variante ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c)
del D.Lgs 50/2016, secondo il quadro economico trasmesso alla Regione Puglia con la richiamata nota prot.
n. 4200/2023;

VISTI gli elaborati di Perizia, il Quadro Economico rideterminato, lo schema dell’Atto di Sottomissione,
redatti dalla Direzione Lavori Ing. Giovanni Bleve e ed acquisiti in data 15/05/2023 al prot. comunale al n.
4491, dai quali si evince, tra l’altro, che l’importo contrattuale dei lavori affidati alla ditta RESTA LUIGI S.r.l.,
pari a complessivi € 147.820,00 oltre IVA del 10%, aumenta di € 10.005,82 oltre IVA al 10%, e, pertanto, il
nuovo importo è pari ad € 157.825,82 al netto del ribasso d’asta dell’1,50%, oltre IVA al 10%, per il quale
sarà sottoscritto apposito atto contrattuale aggiuntivo;

CONSIDERATO che la suddetta perizia di variante, redatta nel pieno rispetto del comma 1, lettera c) dell’art.
106 del D. Lgs 50/2016, con una percentuale di aumento pari al 6,76% del valore iniziale del contratto, è
scaturita dalla necessità di risolvere alcuni aspetti tecnici legati a circostante sopravvenute in corso d’opera,
impreviste e imprevedibili per la Stazione Appaltante, nonché per migliorare la funzionalità e la messa in
sicurezza dell’opera, come dettagliatamente descritto nella relazione tecnica di perizia redatta dal Direttore
dei Lavori;

DATO ATTO che tale variante trova copertura finanziaria per l'importo di Є 10.005,82 oltre IVA al 10% pari ad
€ 1.000,58 per complessivi € 11.006,40 nella somma già stanziata per l'esecuzione dell'opera in appalto
all’interno del quadro economico di progetto, finanziato dalla Regione Puglia con contributi per gli
investimenti di cui all'articolo 1, comma 134, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. di cui alla
D.G.R. n. 2247 del 29/12/2021, Determinazione del Dirigente Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture 3
agosto 2022, n. 539, pubblicata sul BURP n. 93 del 25.08.2022;

VISTO che la ditta esecutrice dei lavori RESTA LUIGI S.r.l. ha sottoscritto lo schema dell’atto di sottomissione,
acquisito in data 16/05/2023 al ns protocollo n. 4520, senza esprimere eccezioni o riserve di alcuna sorta,
impegnandosi, pertanto, ad eseguire i lavori variativi e le nuove categorie di lavoro contemplati nella perizia
di variante agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al Capitolato Speciale di Appalto allegato al progetto
esecutivo approvato con determinazione n. 784 Reg. Gen. del 31/12/2022 ed al contratto di appalto



principale Repertorio n. 493/2023 del 17/04/2023, registrato telematicamente in data 17/04/2023 presso
l'Agenzia delle Entrate di Lecce al n. 9067-Serie 1T, per l’importo complessivo dei lavori a corpo di €
157.825,82 al netto del ribasso del 1,50% di cui € 152.830,82 per lavori ed € 4.995,00 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso rinunciando altresì ad ogni pretesa di maggiori compensi in qualsiasi forma, tempo e
luogo;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 106, comma 2, del D.lgs 50/2016 il quale dispone testualmente che: “I contratti
possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova
procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:
a) le soglie fissate all'articolo 35;
b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura sia nei settori ordinari
che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori sia nei settori
ordinari che speciali. Tuttavia la modifica non può alterare la natura complessiva del contratto o
dell'accordo quadro. In caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore
complessivo netto delle successive modifiche. Qualora la necessità di modificare il contratto derivi da errori
o da omissioni nel progetto esecutivo, che pregiudichino in tutto o in parte la realizzazione dell'opera o la
sua utilizzazione, essa è consentita solo nei limiti quantitativi di cui al presente comma, ferma restando la
responsabilità dei progettisti esterni.”;

ACCERTATO pertanto che risultano soddisfatte le condizioni sopra indicate e che detta variante non
comporta una modifica sostanziale del contratto;

VISTO il DURC On Line acquisito d’ufficio, prot. INAIL_37329187, con scadenza validità 12/07/2023, dal
quale la ditta è risultata regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

RITENUTO opportuno approvare la suddetta perizia di variante con annesso schema dell’atto di
sottomissione, ai sensi dell’art. 149, comma 2 del D.lgs 50/2016, stante la necessità di prosecuzione dei
lavori per una loro rapida ultimazione e successiva fruibilità delle opere realizzate;

VISTI:
̶ il D.M. 7 marzo 2018, n. 49 regolamento recante: Approvazione delle linee guida sulle modalità di

svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione;
̶ il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
̶ la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati integralmente,
relativamente agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI RECINZIONE DEL CAMPO
SPORTIVO DI ANDRANO”, di cui al progetto esecutivo redatto dal RTP Ing. Giovanni Bleve (capogruppo
mandatario), Geom. Antonio Giuseppe MORCIANO (mandante), da Ing. Giuseppe BRAMATO (mandante),
approvato con determinazione n. 784 Reg. Gen. del 31/12/2022 ed al contratto di appalto principale
Repertorio n. 493/2023 del 17/04/2023, registrato telematicamente in data 17/04/2023 presso l'Agenzia
delle Entrate di Lecce al n. 9067-Serie 1T;

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 149, comma 2 del D.lgs 50/2016, gli elaborati di PERIZIA DI VARIANTE
redatti dalla Direzione Lavori con annesso schema dell’Atto di Sottomissione, parte integrante e
sostantanziale del presente provvedimento seppur non materialmente allegati, finalizzata a risolvere
alcuni aspetti tecnici legati a circostante impreviste e imprevedibili per la Stazione Appaltante, ai sensi del
comma 1, lettera c) dell’art. 106 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 8 del D.M. n. 49/2018, con le motivazioni
citate in premessa, come dettagliatamente descritto nella relazione tecnica di perizia, dai quali si evince,

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


tra l’altro, che l’importo contrattuale dei lavori affidati alla ditta RESTA LUIGI S.r.l., pari a complessivi €
147.820,00 oltre IVA del 10%, aumenta di € 10.005,82 oltre IVA al 10%, e, pertanto, il nuovo importo è
pari ad € 157.825,82 al netto del ribasso d’asta dell’1,50% oltre IVA al 10%, per il quale sarà sottoscritto
apposito atto contrattuale aggiuntivo;

2. DI APPROVARE, inoltre, il seguente quadro economico di perizia:

composta dai seguenti elaborati:
TAV.01 V – RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA DI VARIANTE
TAV.02 V – ELENCO PREZZI UNITARI
TAV.03V - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI VARIANTE
TAV.03.1V – COMPUTO METRICO ONERI SICUREZZA
TAV.03.2V - QUADRO COMPARATIVO
TAV.04V – QUADRO ECONOMICO
TAV.05V – RELAZIONE DI CALCOLO STRUTTURALE DI VARIANTE
TAV.06V – TABULATI DI CALCOLO STRUTTURALE DI VARIANTE
TAV.06.1V – CALCOLI STATICI STRUTTURE SECONDARIE
TAV.07V – RELAZIONE GEOTECNICA DI VARIANTE
TAV.08V – RELAZIONE MATERIALI



TAV.08.1.V – RELAZIONE SULLA MODELLAZIONE SISMICA DI BASE
TAV.09V – PLANIMETRIA DI PROGETTO IN VARIANTE
TAV.10V – PARTICOLARI COSTRUTTIVI
TAV.11 – PLANIMETRIA DI PROGETTO APPROVATO
TAV.12V- SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

3. DI STABILIRE che, a seguito dell'approvazione della presente perizia di variante in corso d’opera, il tempo
utile per dare le opere ultimate subisce una variazione in aumento di giorni 25 naturali e consecutivi
rispetto a quello contrattualmente già stabilito, con nuovo termine fissato per il giorno 02/07/2023;

4. DI IMPEGNARE l’importo di € 10.005,82, oltre IVA del 10%, pari ad € 1.000,58, pari a complessivi €
11.006,40, in favore della ditta RESTA Luigi s.r.l., P.IVA n.03576520757, con sede legale in Soleto alla via
Cavour n. 21, rimpinguando l’impegno di € 162.602,00 già effettuato con determinazione n. 157 Reg.
Gen. del 09/03/2023;

Cap./Art. 6012223 Descrizione Messa in sicurezza muro di recinzione campo
sportivo Andrano

Macroaggregato 02 Miss./Progr. 06.01 PdC
finanziario

U. 2.02.01.09.016

CIG 9478662753 CUP I55F21003300002

Creditore
RESTA LUIGI S.R.L.,

con sede legale in Soleto (Le), alla Via Cavour n. 21, P.IVA 03576520757

Causale
Perizia di variante - “interventi urgenti di messa in sicurezza del muro di

recinzione del campo sportivo di Andrano”

Imp./Pren. N. Importo € 11.006,40
(compreso IVA)

Frazionabile in 12

5. DI DARE ATTO che:

 la spesa complessiva di € 11.006,40 come sopra impegnata è interamente finanziata mediante il
contributo complessivo di € 200.000,00 finanziato dalla Regione Puglia con contributi per gli
investimenti di cui all'articolo 1, comma 134, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. di cui alla
D.G.R. n. 2247 del 29/12/2021, Determinazione del Dirigente Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture
3 agosto 2022, n. 539, pubblicata sul BURP n. 93 del 25.08.2022;

 la spesa impegnata con il presente provvedimento diverrà esigibile nella corrente annualità 2023
coerentemente con il cronoprogramma di attuazione dell’opera;

 è stato acquisito d’ufficio il DURC On Line, prot. INAIL_37329187, con scadenza validità 12/07/2023, dal
quale la ditta è risultata regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

 la suddetta spesa è regolarmente prevista nel Quadro Economico di Perizia dell'opera in questione, che si
approva con il presente provvedimento;

 per l’intervento in questione il Codice Unico di Progetto (CUP) è I55F21003300002, mentre il CIG:
9478662753;

 il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Elisa Anna SICURO, Responsabile dell’Area IV Lavori
Pubblici, Patrimonio e Ambiente del Comune di Andrano;

6. DI DARE ATTO che nella suddetta Perizia di Variante non sono stati introdotti nuovi prezzi e che resta
invariato l’importo complessivo dell’intervento, finanziato dalla Regione Puglia;

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui
all’articolo 147¬-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,



il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di
competenza, nonchè ai tecnici incaricati e alla ditta interessata;

9. DI PROCEDERE con le pubblicazioni di Legge secondo quanto disposto dal D.Lgs n.50/2016;

10.DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale e in Amministrazione Trasparente
e diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile ex art.151, 4° comma del D.lgs.
n.267/00.

Subimpegno

Descrizione Impegno: Impegno re-imputato dall'esercizio 2022: LAVORI MESSA IN SICUREZZA
MURORECINZIONE CAMPO SPORTIVO ANDRANO
CIG: 9478662753
Descrizione Capitolo:
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 37645
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 6012223 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 534 0,00 3 173.608,40

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: RESTA LUIGI S.R.L.
Codice Fiscale: 03576520757 - P.Iva: 03576520757

Il Responsabile Tecnico
f.to SICURO ELISA ANNA



AREA LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 342 del 19/05/2023

OGGETTO: CUP: I55F21003300002 CIG: 9478662753 - DGR n.2247/2021 e DGR n.545/2022 - CONTRIBUTI
PER INVESTIMENTI DI CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 134, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018 N. 145 –
INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI RECINZIONE DEL CAMPO SPORTIVO DI
ANDRANO. IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO € 200.000,00 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

CIG: 9478662753

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Subimpegno

Descrizione Impegno: Impegno re-imputato dall'esercizio 2022: LAVORI MESSA IN SICUREZZA
MURORECINZIONE CAMPO SPORTIVO ANDRANO
CIG: 9478662753
Descrizione Capitolo:
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 37645
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 6012223 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 534 0,00 3 173.608,40

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: RESTA LUIGI S.R.L.
Codice Fiscale: 03576520757 - P.Iva: 03576520757

Andrano , 19/05/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to RIZZO GIOVANNI

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Andrano, li 19/05/2023
Il Responsabile dell’Area



SICURO ELISA ANNA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 22/05/2023 per rimanervi quindici giorni
consecutivi.

Andrano, 22/05/2023

Il Messo Comunale
f.to LILLO SALVATORE


